

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-2
Camera de receptie cu cos (poz.1) - TX

Valoarea de deviz 93 979,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pretul	Таль электрическая грузоподъемностью 0,25	buc	2,00	4 500,00 0,00	9 000,00 0,00
2	Pretul	Вентилятор крышный ВКР4..00.25.6	buc	1,00	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			21 000,00
		<i>Costurile de achizitie si depozitare</i>	1,2 %			252,00
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				21 252,00
		2. Lucrari de montare				
3	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m (Технологический кран или подъемные средства, весом 0-1т, монтированный на высоте до 15 м)	t	0,085	19 419,29 15 097,06	1 650,64 1 283,25
4	VC06A	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 4.200-10.000 mc/h cu motor electric de 1,5 kw (Установка кровельных	buc	1,00	11 527,12 2 283,64	11 527,12 2 283,64

1	2	3	4	5	6	7
		вентиляторов, радиальных, с прямым приводом, производительностью 4200-10000 м3/час с электромотором 1,5 кВт)				
5	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimei pina la 35 m (Металлическая обшивка из толстых стальных листов силосных бункеров, на высоте до 35 м)	t	0,853	30 459,11 7 094,99	25 981,62 6 052,03
6	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Анतिकоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,853	1 796,98 609,19	1 532,82 519,64
		<i>Total</i>	Lei			40 692,20
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			2 433,25
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 003,14
		<i>Cheltuieli directie</i>				46 128,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 705,31
		<i>Total</i>				53 833,90
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			3 230,04
		<i>Total</i>				57 063,94
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				57 063,94 10 138,56
		Total	Lei			78 315,94

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			15 663,19
		Total deviz:				93 979,13
		Inclusiv salariu				10 138,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Doua linii de presiune de
canalizare si a unei Statii de
pompare in or.Cimislia.
ObiectNr.15569 (Actualizarea)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-2
Camera de receptie cu cos (poz.1) - TX**

Valoarea de deviz 93 979,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				

Manopera :

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,140	94,60	2 283,644
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,493	94,60	519,638
3.	7212030022700	Sudor	h-om	47,768	94,60	4 518,853
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,565	94,60	1 283,249
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,795	94,60	1 210,407
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,412	94,60	322,775
		Total manopera				10 138,56

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,858	2,00	1,716
2.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,085	21,00	1,785
3.	2320166200676	White spirit	kg	1,663	38,00	63,194
4.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,765	35,00	26,775

5.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,204	80,00	16,320
6.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,210	80,00	16,800
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,168	70,00	501,760
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,918	50,00	245,900
9.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,653	120,00	798,360
10.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,485	40,00	139,400
11.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,469	36,00	16,884
12.	25874631	Таль электрическая грузоподъёмностью 0,25	buc	2,000	4 500,00	9 000,000
13.	258746311	Вентилятор крышный ВКР4..00.25.6	buc	1,000	12 000,00	12 000,000
14.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	15,354	15,00	230,310
15.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	17,060	15,00	255,900
16.	2733103610000	Tabla groasa	kg	895,650	20,00	17 913,000
17.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,020	70,00	71,400
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,383	70,00	656,810
19.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	0,170	2,00	0,340
20.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	29,400	2,00	58,800
21.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,170	1,00	0,170
22.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	29,400	1,00	29,400
23.	2912435776100	Ventilator de acoperis axial sau radial	buc	1,050	6 000,00	6 300,000
24.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,050	2 500,00	2 625,000
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,060	3,60	61,416
Total materiale de construcții						51 031,44

Utilaje de constructii:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,460	50,00	23,000
2.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,390	40,00	15,600
3.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,250	600,00	150,000
4.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,172	600,00	103,200
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,384	600,00	230,400
Total utilaje de construcții						522,20

Total	Lei	78 315,94
TVA	20 %	15 663,19

Total deviz:

93 979,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Doua linii de presiune de canalizare si a Investitor
unei Statii de pompare in or.Cimislia.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pretul	Таль электрическая грузоподъемностью 0,25	buc			4 500,00
						0,00
	25874631	Таль электрическая грузоподъемностью 0,25	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
2	Pretul	Вентилятор крышный ВКР4..00.25.6	buc			12 000,00
						0,00
	258746311	Вентилятор крышный ВКР4..00.25.6	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		2. Lucrări de montare				
3	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m (Технологический кран или подъемные средства, весом 0-1т, монтированный на высоте до 15 м)	t			19 419,29
						15 097,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	159,5900	94,60	15 097,05
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,0000	1,00	2,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	12,0000	70,00	840,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	15,0000	70,00	1 050,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	21,00	21,00
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	9,0000	35,00	315,00
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	2,4000	80,00	192,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3000	2,00	0,61
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,0000	50,00	500,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,5900	40,00	183,53
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,0200	600,00	1 214,12
4	VC06A	Montarea ventilatoarelor de acoperis radiale antrenate direct, avind debitul de 4.200-10.000 mc/h cu motor electric de 1,5 kw (Установка кровельных вентиляторов, радиальных, с прямым приводом, производительностью 4200-10000 м3/час с электромотором 1,5 кВт)	buc			11 527,12
						2 283,64
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	24,1400	94,60	2 283,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	50,00	15,75
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,32
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	2 500,00	2 625,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	70,00	18,41
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	1,00	29,40
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	80,00	16,80
	2912435776100	Ventilator de acoperis axial sau radial	buc	1,0000	6 000,00	6 300,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	28,0000	2,00	58,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4600	50,00	23,00
5	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltime pina la 35 m (Металлическая обшивка из толстых стальных листов силосных бункеров, на высоте до 35 м)	t			30 459,11
						7 094,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	94,60	1 419,00
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	94,60	5 297,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	94,60	378,40
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	20,00	21 000,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	70,00	770,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4000	50,00	219,99
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	70,00	462,02
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,0000	15,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	15,00	300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	3,60	72,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4500	600,00	270,11
6	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 796,98 609,19
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,19
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	120,00	935,94
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	40,00	156,01
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	36,00	19,79
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	74,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,00	1,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.